



سرمقاله

دسترسی به بازارها
بازرژ دیجیتال

بهتری دارد. در این اتفاق می‌تواند پایه مناسبی برای راهاندازی تجارت با ارز دیجیتال و یا همان رمز ارز ملی کشور باشد. امروز در تمام دنیا تقاضا برای ارز دیجیتال افزایش داشته است. طرفداران بسیاری برای ارز دیجیتال وجود دارد و بسیاری رفته است. به عبارتی برای رمز ارزها تقاضا وجود دارد. بنابراین کشور ما نیز باید رمز ارز ملی داشته باشد. کشورهایی...

متن کامل در صفحه ۲

افزایش سهم صندوق توسعه ملی به ۴۲ درصد
مجوز بانک مرکزی برای
فروش ارز حذف شد

صفحه ۲

اخذ مالیات از خانه‌های
بالای ۲۰ میلیارد تأیید شد

صفحه ۲

پیوند ۲۲۰ هزار مسکن
مهر به نهضت ملی

صفحه ۳

ارزهای دیجیتال در سامانه جامع تجارت قرار گیرد

تسهیل تجارت با ارز دیجیتال

صفحه ۲



تولید نسبت به ۸ سال قبل سه برابر شد

صادرات ۴۵ هزار خودرو به بلاروس

صفحه ۲

وزیر ارتباطات:

سرعت اینترنت

۴۰ برابر می‌کنیم

وزیر ارتباطات گفت که اکنون سرعت اینترنت همراه در ایران حدود ۱۵ مگابایت است که برای اینترنت خانگی کمتر است. اما در تلاش هستیم تا سرعت را به سی چند برابر افزایش دهیم. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سرعت متوسط اینترنت موبایل حدود ۱۵ مگابایت بر ثانیه است. سرعت اینترنت خانگی البته کمتر است. وی عنوان کرد: ما به دنبال این هستیم تا سرعت اینترنت را در استان‌های مختلف سی چند برابر کنیم. زارع پور گفت: زمانی که طرح فیبر نوری برای کسب و کارها آغاز شده است، سرعت هشتصد نهمصد مگابایتی به مشتریان داده شده است. وی ابراز امیدواری کرد که سرعت‌های چندصد مگابایت بر ثانیه ارائه شود و بیان داشت: در یک سال گذشته سرعت اینترنت افزایش یافته است. زارع پور ادامه داد: ما به دنبال این هستیم که تا سرعت اینترنت را در استان‌های مختلف ۳۰ تا ۴۰ برابر بیشتر کنیم. وی افزود: زمانی که طرح فیبر نوری برای کسب و کارها آغاز شده، سرعت ۸۰۰ تا ۹۰۰ مگابایتی به مشتریان داده شده است. امیدواریم سرعت‌های چندصد مگابایت بر ثانیه ارائه کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: وضع موجود باید ارتقا پیدا کند اما کمی طول می‌کشد. در همین یک سال گذشته اگر به مراجع بین‌المللی نگاه کنید سرعت‌های افزایش پیدا کرده است. زارع پور خاطر نشان کرد: اما آنچه که مردم نسبت به آن شاک می‌کنند به دلیل محدودیت‌هایی که وضع شده بود یک عده از فیلتر شکن استفاده می‌کنند که طبیعتاً سرعت را به مراتب کاهش می‌دهد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید آیا خط شما بدون فیلتر است، گفت: خیر خط من هم مانند سایر مردم است. وی در رابطه با مشکل در سرعت باز شدن پیام‌ها در پلتفرم‌های داخلی با شهرد...

۴

سیاسی

ایران کوچکترین تخطی از تعهدات خود نداشته است

وضعیت کنونی است. کمالوندی درباره رویکرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش دهی هایش گفت: مشکلی که ما داریم این است که آژانس، هم به نعل می‌زند هم به میخ. ما ترجیح می‌دهیم آنچه شفاهی می‌گویند مانند مطالب مطرح شده در جلسه فنی قبلی از شورای حکام را در گزارش کتبی هم بنویسند، اما متأسفانه این طور نیست. وی سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران را خوب و به سمت همکاری‌های بیشتر دانست و افزود: در این فرایند همکاری‌ها و حل مسائل ما یک قدم جلو رفتیم اما آینده را فعلاً خاکستری می‌بینم، نه خوشبین هستم نه بدبین.

طرح شفافیت قوای ۳ گانه به مجمع ارسال می‌شود

سوی مجلس مرتفع شد ولی همچنان برخی ایرادات باقی است که به مجلس اعلام شده است. سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: علاوه بر این بررسی طرح شفافیت قوای سه گانه نیز در دستور کار شورا قرار گرفت که در وقت و آمد چند گانه‌های که پیشین مجلس و شورای نگهبان داشت بسیاری از ایرادات آن رفع شد ولی مجلس شورای نگهبان از صواد ایراد گرفته شده این مصوبه اصرار دارد و طبیعتاً مصوبه به مجمع تشخیص ارسال می‌شود.

وی ادامه داد: طرح سلاماندهی کارکنان دولت نیز دیگر مصوبه‌ای بود که مورد بررسی قرار گرفت که از نظر شورا با ابهاماتی مواجه است که در روزهای آینده گزارشی تفصیلی از این ابهامات بیان خواهد کرد ولی به طور کلی باید برخی از عناوین که در این طرح استفاده شده ابهاماتی برای آن ایجاد کرده است. به طور مثال عنوان شاغل که در مصوبه آمده مشخص نیست که منظور آن نیروهای رسمی است یا نیروهایی که به شکل غیر رسمی و پیمانی مشغول به کار هستند. طحان نظیف افزود: همچنین لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور دیگر مصوبه‌ای بود که در جلسات اخیر به شکل فشرده و بعضاً ۳ نوبت مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت نتیجه شب گذشته به مجلس ارسال شد.

وی افزود: در بررسی‌های ما ایراداتی به مصوبه مجلس گرفته شد از جمله اینکه در بند الحاقی تبصره ۱ در خصوص وضع مالیات و عوارض بر هلدینگ‌ها در وزارت نفت و شرکت‌های تابعه و هزینه کردن، نسبت به ردیف آن ابهام وجود داشت و راجع به کلیت آن بحثی نیست. همچنین در تبصره ۲ حکمی آمده جهت حمایت از سهامداران خود، در اینجا هم این بحث را دانش‌تیم که تعابیری که آمده با جدال و هوشیاری نتوانستند که این قابل رفع است.

«پشه» و «بچه» با «مهمونی ۲» مهمان نوروز می‌شوند

دومین فصل از مجموعه «مهمونی» در دست ساخت است و همزمان با نوروز ۱۴۰۲ رونمایی می‌شود. فصل دوم «مهمونی» از نیمه دوم اسفندماه وارد تصویربرداری شده است و شخصیت‌های «پشه» و «بچه» در این فصل هم حضور دارند. مجموعه «مهمونی» جدیدترین برندی است که ایرج طهماسب از ابتدای امسال در شبکه نمایش خانگی اجرا و کارگردانی‌اش را بر عهده گرفت و به سبک مجموعه‌های عروسی خود شخصیت‌های تازه‌ای را وارد قالب گفتگو با چهره‌ها کرد. این مجموعه فوراً در ماه سال ۱۴۰۱ با طریق شبکه نمایش خانگی در دسترس مخاطب قرار گرفت که ترکیبی از شخصیت‌های مختلف عروسی و کاراکترهای نمایشی داشت. در میان شخصیت‌های عروسی

رقابت ۱۵ سریال جدید در شبکه نمایش خانگی

در آن ایرج طهماسب به همراه عروسک‌های بازمه میزبان چهره‌های آشنای عرصه هنر و ورزش می‌شود. طهماسب چند دهه پس از موفقیت کلاه قرمزی به سراغ عروسک‌های جدید مثل بچه و پشه رفت و توانست نظر مثبت مخاطب کودک و بزرگسال را جلب کند.

مجموعه‌های «پشه» و «بچه» در این فصل هم حضور دارند. لوکیشن تصویربرداری نیز همان لوکیشن قبلی است و مجموعه به تهیه‌کنندگی حسن خدادادی تولید می‌شود.

نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد در سه شبکه نمایش خانگی نماوا، فیلمو و فیلم نت مجموعه‌های «مهمونی»، «یاغی» و «آفتاب پرست» بیشترین میزان رضایت و محبوبیت را کسب کرده‌اند. در حالی که میزان مخاطبان سینماها و سریال‌های تلویزیونی چندان رضایت‌بخش نیست، در شبکه نمایش خانگی رقابت سختی بین سریال‌ها در جریان است. ۱۵ سریال جدید در سه شبکه نمایش خانگی نماوا، فیلمو و فیلم نت در حال عرضه و انتشار است که از میان آنها می‌توان به جیران، بی‌گناه، جادوگر، روزی روزگاری مریم، آنتن، شبکه مخفی زنان، مهمونی، مریم، نوبت لیلی، خون سرد، آفتاب پرست و پوست شیر اشاره کرد.

پخش سریال‌های ساخت ایران ۳ و یاغی نیز به تازگی به پایان رسیده است. در بین سریال‌های جدید فیلمو، یاغی با ۹۳ درصد رضایت صدرنشین است و پس از آن جیران (۹۱ درصد)، ساخت ایران (۹۰ درصد)، بی‌گناه و جادوگر (۸۸ درصد) و روزی روزگاری مریم (۸۵ درصد) در رده‌های بعدی قرار می‌گیرند. در بین مجموعه‌های نماوا، مهمونی موفق به کسب رضایت ۹۳ درصدی شده است. نوبت لیلی (۸۹ درصد) و شبکه مخفی زنان و آنتن (۸۸ درصد) نیز جایگاه‌های بعدی را کسب کرده‌اند.

در پلتفرم فیلم‌نت نیز آفتاب پرست، پوست شیر و راز بقا هر سه رضایت ۹۶ درصدی داشته‌اند. خون سرد هم ۹۵ درصد رضایت مردمی را کسب کرده است.

مهمونی مجموعه‌ای عروسی و کمدی با اجرای ایرج طهماسب و با صدای پیشگی هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، سهیل مستجابیان، الی امای، امیر ادیب و فائزین شعبانی، هنرمندی علی زهری، سهیل رهبر زارع، سارا صبری، بهادر مالکی و نازنین شعبانی، کارگردانی ایرج طهماسب و تهیه‌کنندگی حسن خدادادی محصول سال ۱۴۰۰ کشور ایران است.

سریال مهمونی بر نامه‌ای گفت‌وگو محور است که

فرهنگی

نحوه تأمین داروهای بیماران خاص در نوروز

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت، درباره وضعیت تأمین داروهای بیماران خاص، نحوه فعالیت مراکز دلیال و دندان پزشکی‌ها در تعطیلات نوروزی توضیح داد. امیر حسام علی‌رضایی درباره وضعیت دارو و درمان بیماران خاص در نوروز، گفت: برنامه توزیع داروهای بیماران خاص بر اساس اطلاعات استخر جراح شده از سامانه‌های مرتبط به سازمان غذا و دارو اعلام شده است. در خصوص بیماران هموفیلی نیز مانند سال‌های قبل برای استان‌های پر سفر سهمیه دارو افزایش داشته است. وی افزود: برای نوروز به بیماران توصیه شده است که داروهای مورد نیاز خود را از مراکز میدا دریافت کنند. همچنین طی مکاتبات با کل دانشگاه‌های علوم پزشکی، مقرر شده است در صورت مراجعه بیماران خاص و نیاز به خدمات اورژانس، ارائه خدمات انجام شده و کمک‌های لازم ارائه شود.

علیرضایی درباره سهمیه اختصاص داده شده داروهای بیماران خاص به استان‌ها برای تعطیلات نوروزی، گفت: باید توجه کرد که برای تعطیلات نوروزی ۱۴۰۲ به استان‌های پر سفر شامل تهران، گیلان، مازندران، اهواز، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز، سهمیه دارویی بیشتری برای بیماران خاص داده شده است. البته توصیه هر ساله ما به بیماران خاصی که در نوروز قصد مسافرت دارند، این است که داروهای مورد نیاز خود را از مراکز میدا دریافت کنند و در صورت مشخص

۱۶۰ هزار خانوار تحت پوشش بهزیستی فاقد مسکن

مسکن هستند، تأکید کرد. هم‌اکنون ۳۰ هزار واحد مسکونی در سطح کشور با مشارکت دستگاه‌های مذکور و خیران در دست احداث است که طی ۱۱ ماه سال ۱۴۰۱ حدود ۱۳ هزار واحد آن به افراد تحت پوشش احداث شد.

وی با اشاره به طرح‌ها و برنامه‌های سال ۱۴۰۲ برای تأمین مسکن مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی یاد آور شد: تفاهم‌نامه مشترک میان وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن در راستای احداث ۱۶۰ هزار واحد مسکونی در غالب طرح نهضت ملی مسکن برنامه مهمی است که در سال ۱۴۰۱ آغاز و بخشی از آن محقق شده، اما در سال ۱۴۰۲ به طور ویژه‌تر دنبال خواهد شد.

به گفته رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی، موسسات غیردولتی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور، به تناسب افراد فاقد مسکن با وزارت راه و شهرسازی در راستای کمک به تأمین مسکن ۱۶۰ هزار خانوار فاقد مسکن تحت پوشش تفاهم‌نامه منعقد شده است که پس از ثبت‌نام این افراد در سامانه، شرایط آنها توسط وزارت راه بررسی و بعد از آن تخصیص پروژه در قالب طرح نهضت ملی مسکن اجرا می‌شود و بخش قابل توجهی از جامعه هدف در این طرح صاحب مسکن خواهند شد.

اجتماعی

رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی، موسسات غیردولتی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در حال حاضر ۱۶۰ هزار خانوار اعم از معلولان سرپرست خانوار، خانوارهای دارای حداقل دو عضو معلول و زنان سرپرست خانوار تحت پوشش فاقد مسکن هستند، برنامه‌های این سازمان برای تأمین مسکن مددجویان تحت پوشش در سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد.

علی‌ربوبی با بیان اینکه سازمان بهزیستی از سال ۱۳۸۵ کمک به تأمین مسکن گروه‌های هدف تحت پوشش را آغاز کرده و در این زمینه نقش تسهیل‌گر دارد، اظهار کرد: بر اساس تفاهم‌نامه‌ها و برنامه‌های مشترک بهزیستی با وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام و خیرین به تأمین مسکن جمعیت هدف کمک می‌شود و تاکنون ۱۷۰ هزار واحد مسکونی با مشارکت دستگاه‌ها احداث و به گروه‌های هدف تحویل داده شده است که از این تعداد ۱۳ هزار واحد به خانواده‌های دارای حداقل دو عضو معلول تعلق دارد.

رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی، موسسات غیردولتی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر نیز ۱۶۰ هزار خانوار اعم از معلولان سرپرست خانوار، خانوارهای دارای حداقل دو عضو معلول و زنان سرپرست خانوار تحت پوشش فاقد



تجارت نیم میلیارد دلاری ایران و ترکیه

اداره آمار ترکیه اعلام کرد تجارت این کشور با ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی به مرز نیم میلیارد دلار رسیده است. آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در ماه نخست سال جاری میلادی به ۴۹۴ میلیون دلار رسیده است.

مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ماه نخست سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد کاهش داشته است. این رقم در ژانویه سال ۲۰۲۲ میلادی ۵۱۰ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش صادرات ترکیه به ایران در ماه ژانویه ۲۰۲۳ سال قبل مواجه نسبت به ۲۴۱ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ماه ژانویه سال قبل ۲۱۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات ترکیه از ایران در ماه نخست امسال افت ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و به ۲۵۳ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ماه ژانویه سال قبل ۲۹۴ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. ایران هجدهمین مقصد صادراتی و بیست و سومین منبع واردات ترکیه در ماه نخست ۲۰۲۳ شناخته شده است. تراز تجاری دو کشور در این ماه به میزان ۱۲ میلیون دلار به نفع ایران بوده است. مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۱۲ ماهه سال ۲۰۲۲ با رشد ۱۵ درصدی به ۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار رسیده بود.

اخذ مالیات از خانه‌های بالای ۲۰ میلیارد تأیید شد

سختگوی شورای نگهبان گفت: مجلس مصوبه‌ای داشت مبنی بر اینکه خانه‌های بالای ۲۰ میلیارد تومان باید مالیات دهند که این موضوع در شورای نگهبان بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
های طحان نظیف سختگوی شورای نگهبان بیان داشت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. ما این مصوبه روز شنبه دریافت کردیم اما به صورت غیر رسمی رسیدگی‌هایی داشتیم و در مجموع ۱۶ جلسه سرگزار کردیم و نتیجه شب گذشته به مجلس ارائه شد. طحان نظیف تصریح کرد: در تبصره یک بودجه موضوع مربوط به منشأ سهم صندوق توسعه ملی و میزان افزایش آن نسبت به قانون بودجه سال پیش متفاوت بود و مقایر قانون اساسی شناخته شد.وی ادامه داد: بندی برای حمایت از سهامداران خرد در بودجه آمده بود که تعابیری که در این بند آمده بود، ابهام داشت و باید رفع شود. همچنین یک بند الحاقی دیگر تبصره یک بودجه در باره انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق برای طرح‌های آب عباری بود اما منتهایی برای آن در نظر گرفته نشده بود که جهت اصلاح به مجلس ارجاع شد.

طحان نظیف اظهار داشت: لغو معافیت مالیاتی تمام مؤسسات آموزشی و کمک آموزشی یکی دیگر از موارد مورد ایراد و ابهام بود و مدارس و دانشگاه‌ها را هم در بر می‌گرفت و برای رفع ابهام به مجلس ارجاع شد. سختگوی شورای نگهبان تصریح کرد: مجلس مصوبه‌ای داشت مبنی بر اینکه خانه‌های بالای ۲۰ میلیارد تومان باید مالیات دهند که این موضوع در شورای نگهبان بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.وی اظهار داشت: طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در شورای نگهبان بررسی و به مجلس ارجاع شد. از نظر شورای نگهبان این طرح با ابهاماتی مواجه است که جهت اصلاح به مجلس ارجاع شد. ارائه خواهم داد. سختگوی شورای نگهبان درباره گزارش عملکرد یک ساله شورای نگهبان، گفت: در این مدت ۵۹ اعلام مصوبه مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان اعلام نظر شده که ۲۸ مورد لایحه ۳۱ مورد طرح بوده است. وی افزود: از ۵۹ مصوبه مجلس، ۱۲ مصوبه در مرحله اول تأیید شده و ۲۴ مصوبه پس از رفع ایراد مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته و ۲۳ مورد هم در حال رفت و آمد است تا ایرادات برطرف شود. همچنین در این مدت ۲۴ اساننامه‌ای رسالی از دولت مورد بررسی قرار گرفته و ۲۱ مورد تأیید شده و ۳ مورد در حال بررسی است. طحان نظیف گفت: در این مدت ۱۶۲ نامه‌ار سال شده از دیوان عدالت اداری از سوی فقهای شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت که ۱۰۲ مورد تأیید و ۲۷ مورد خلاف موازین شرعی شناخته شد. در مدت یک سال گذشته ۱۱۸ جلسه برگزار شده که ۸۷ جلسه صحن شورای نگهبان بود و ۳۱ جلسه هم مربوط به جلسات فقهای شورای نگهبان بوده است.

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com



رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران با بیان اینکه صادرات نباید محدود به مواد خام باشد، گفت: ارز دیجیتال ابزاری است که

اگر حاکمیت ما به آن ورود کند می‌تواند تجارت با کشورهای خارجی را تسهیل کند. علیرضا کلاهی در گفت و گو با مهر در مورد مشکل اصلی تجارت کشور، اظهار کرد: همیشه نقد این بوده که تجارت خارجی و به خصوص صادرات مساحود به مواد اولیه و خام شده است که این مساله برای کشور بسیار خطرناک است زیرا چند چالش ایجاد می‌کند. رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران افزود: ظرفیت اشتغال صنعتی که صرفاً نسبت به تولید مواد اولیه و خام اقدام می‌کنند بسیار پایین است و این در حالیست که مشکل کلیدی کشور بیشتر از تورم و هر موضوع دیگری بحث اشتغال است. سوق دادن تولید به سمت ایجاد ارزش افزوده بالا مسئله‌ای است که می‌تواند رقابت پذیری و بهره وری کل اقتصاد را بالا برده و موجب اشتغال بیشتر شود. طبعاً در این حوزه، وزارت صمت و سازمان

ارزهای دیجیتال در سامانه جامع تجارت قرار گیرد

تسهیل تجارت با ارز دیجیتال



توسعه تجارت یکی از کنشگران اصلی هستند تا مسئله صادرات مواد اولیه خام را مدیریت و به سمت تولیدات با ارزش افزوده بیشتر هدایت کند.

وی با اشاره به استفاده از ارزهای دیجیتال در حوزه تجارت گفت: بحث تکنایز کردن را سه سال پیش

دسترسی به بازارها با ارز دیجیتال

مهدی غیبی، کارشناس فناوری

از لحاظ برخی از امکانات بانکی و زیرساختی، ارتباطات ما به نسبت کشورهای منطقه وضعیت بهتری دارد. این اتفاق می‌تواند پایه مناسبی برای راه‌اندازی تجارت با ارز دیجیتال و یا همان رمز ارز ملی کشور باشد. امروز در تمام دنیا تقاضا برای ارز دیجیتال افزایش داشته است. طرفداران بسیاری برای ارز دیجیتال وجود دارد و بسیاری از معاملات به سمت استفاده از ارزهای دیجیتال رفته است. به عبارتی برای رمز ارزها تقاضا وجود دارد. بنابراین کشور ما نیز باید رمز ارز ملی داشته باشد. کشورهایی مانند چین، روسیه و برخی دیگر از کشورهای این ارزها استفاده می‌کنند و معاملات با این ارزها شکل گرفته است. تغییر و تحول در راستای استفاده از ارزهای دیجیتال بسیار سریع اتفاق افتاده و فرآیند توسعه آن بسیار شدت بگیرفته است. قطعاً در دنیایی که به سمت تولید رمز ارزهای داخلی می‌رود و کشورهای توسعه یافته سعی می‌کنند رمز ارزهای ملی خود را داشته باشند ما هم باید به این سمت حرکت کنیم. فضای بازار ارز دیجیتال در همه ابعاد و زمینه‌ها باید قانونمند شود.

البته ضروری است که فعالیت قشر زیادی از افراد در بازار رمرارزها همراه با مشکلات است. بنابراین دولت به خاطر چنین اتفاقاتی باید قوانین درستی تدوین کند. امروز و در شرایط فعلی چاپ و نگهداری پول هزینه بسیاری را تحمیل می‌کند. اما رمز ارزها موجب کاهش هزینه‌های نگهداری پول می‌شود. بنابراین وجود و استفاده از رمز ارز در حوزه تجارت اتفاق مثبتی خواهد بود. از سوی دیگر رمز ارز ملی می‌تواند وسیله‌ای برای دور زدن تحریم‌ها و پرداخت‌های بین المللی در بخش مبادلات مالی صادرات و واردات باشد. لذا در این زمینه رمز ارز ملی می‌تواند بسیار کارآمد باشد.

افزایش سهم صندوق توسعه ملی به ۴۲ درصد

مجوز بانک مرکزی برای فروش ارز حذف شد

اختصاص داده بود. نمایندگان همچنین بندهای مختلف این تبصره را برای تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح‌عبارتی کردند.
باصلاح‌پسندی) این لایحه سه‌سال آینده دولت مکلف است از طریق شرکت ملی نفت ایران مازاد بر سقف مندرج در بند (ب) این تبصره برای اجرای موارد زیر به شرح جدول شماره ۲(۱) و اجزای آن اقدام کند.

۱. بمنظور تقویت بنیه دفاعی و تحقیقات راهبردی دفاعی و پرداخت تعهدات مربوط به طرح‌های دفاعی مطابق جدول شماره ۱-۲۱، معادل مبلغ سه میلیارد یورو نفت خام و میعانات گازی به ستاد کل نیروهای مسلح اختصاص دهد. به‌ستاد کل نیروهای مسلح اجازه داده می‌شود با هماهنگی وزارت نفت در سقف مبلغ یاد شده سهمیه نفت خام و میعانات گازی را از طریق پالایش در پالایشگاه‌های وابسته و تابعه خود که نسبت به افزایش ظرفیت تولید خود اقدام نموده‌اند، پس از تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور به مصرف برسانند. معادل فرآورده‌های ناشی از اجرای این بند صرفاً جهت صادرات آن در اختیار نیروهای مسلح قرار می‌گیرد.
۲. بابت مصارف طرح‌های جدول شماره ۲(۲-۲۱) به دستگاه‌های اجرایی مندرج در آن، معادل مبلغ یک و نیم میلیارد یورو نفت خام و میعانات گازی اختصاص یابد.
۳. در راستای توسعه، نگهداری و بهسازی شبکه

واگذار کرد. ۵. به منظور تکمیل و انعام و بهره برداری پالایشگاه مهر خلیج فارس و تأمین فرآورده‌های مورد نیاز معادل مبلغ پانصد میلیون یورو در قالب تسهیلات ارزی به دستگاه اجرایی مربوطه، نفت خام و میعانات گازی اختصاص دهد. دستگاه اجرایی مزبور متعهد می‌شود ظرف سه سال از زمان تکمیل پالایشگاه که بیشتر از یکسال نخواهد بود، اصل و فرع تسهیلات را در انطباق باقرارداد منقدهد با شرکت ملی نفت ایران، به صورت نقدی (ارزی) یا تحویل فرآورده با دولت تسویه حساب نماید.

همچنین در ادامه رسیدگی به این تبصره اصلاحاتی در بندل و بند ۶الحاقی به تبصره ۱ اعمال شد که بر اساس آن بند مربوط به مجوز مجلس به بانک مرکزی برای فروش ارز به نرخ حداکثر ۲ درصد کمتر از میانگین نرخ ارز صادراتی از بودجه حذف شد. بند الحاقی (۶) تبصره (۱) نیز در فراز اول، عبارت «نرخ‌های کشف شده در بازارهای رسمی نیستند» جایگزین عبارت «نرخ میانگین ارز صادرات در روز کاری قبل نیستند» شد و در فراز اول عبارت «منظور از میانگین نرخ ارز صادرات، متوسط مزبورن نرخ فروش ارز (اعم از اسکناس و حواله) توسط صادرکنندگان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، شرکتهای تابعه وزارت نفت در سامانه‌های «سنا»، «سنا» و سایر بستریهای معاملاتی است.» حذف شد.

طول دو، سه سال آینده به بلاروس امضا شده است که نزدیک ۴۵۰ میلیون دلار ارزش این قرار است.

وزیر صعت، معدن و تجارت اظهار کرد: کل حجم تجاری صادرات ما به بلاروس در طول یکسال، حدود ۱۶،۱۵ میلیون دلراست، در این قرارداد که در یکی دو ماه‌اخیر امضا شد یکباره ۴۵۰ میلیون دلار قرارداد امضا شدن این نوبدبخش توسعه روابط اقتصادی با بلاروس است. فاطمی‌امین وزیر صمت اعلام کرد که رشد صنعت در پاییز امسال ۱۱۶ درصد بوده است. سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در ۹ ماه اول امسال بخش صنعت ۸ درصد رشد داشت، در حالی که در ۹ ماه اول سال قبل، ۳٫۳ درصد رشد داشتیم. وی ادامه داد: در بخش معدن، رشد اقتصادی در همین زمان ۲٫۹ بود. فاطمی‌امین خاطر نشان کرد: در فصل پاییز رشد بخش صنعت ۱۱۶ درصد بود. وزیر صمت گفت: کل رشد اقتصادی در ۹ ماه ۳٫۷ درصد بود، بیشترین سهم را صنعت دارد. آمار سرمایه‌گذاری نیز بسیار خوب است.

اتصال ۳۰ هزار فروشگاه به سامانه کالاب‌گ الکترونیکی

وزارت تعاون و رفاه اجتماعی گفت: جلساتی را با شورای عالی کار برگزار کردیم، بنابراین تا اوایل هفته آینده تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران انجام خواهد شد.
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیش در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: خبر خوش ما این است که تمام صندوق‌های بازنشستگی که تحت پوشش

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستند نسبت به پرداخت مطالبات جامعه هدف خود اقدام کردند و هم حقوق بهمن ماه و هم عیدی‌های ۱۴۰۱ پرداخت شده است. در فرصت مناسب نیز حقوق اسفند ماه را پرداخت خواهند کرد.
وی عنوان کرد: به خصوص کالاب‌گ فرایند استانی را طی کردیم و ۳۰ هزار فروشگاه به این سامانه وصل شدند و مردم می‌توانند یک ماه



نرخ رشد ارزش افزوده کشاورزی به ۳٫۷ واحد درصد رسید

بر اساس گزارش بانک مرکزی در خصوص تحولات بخش واقعی اقتصاد ایران در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱، نرخ رشد ارزش افزوده کشاورزی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۳٫۷ واحد درصد افزایش می‌یافت. بانک مرکزی در روزهای پایانی سال جاری گزارش تحولات بخش واقعی اقتصاد ایران در ۹ ماهه اسمال را منتشر کرد.

بر اساس آمار و ارقام منتشره که از سوی معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام شده است، نرخ رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۱ در ۱٫۱ درصد رسید، این در حالی است که رشد نرخ ارزش افزوده در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ رقمی معادل منفی ۲٫۶ درصد بوده است که حاکی از بهبود نرخ رشد ارزش افزوده و افزایش آن به ۳٫۷ واحد درصد در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ است.

گفتنی است؛ این میزان رشد با وجود تداوم خشکسالی‌های گسترده از دو سال پیش تاکنون، افزایش بیش از حد قیمت غذا و نهاده‌های کشاورزی و ویژه کود شیمیایی و خوراک دام و طیور، به دست آمده است.

اختصاص سهام به متولدین ۱۴۰۲ از بودجه حذف شد

باصلاحات صورت گرفته در تبصره ۲ لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور و به منظور تأمین نظر شورای نگهبان بند مربوط به اختصاص سهام به متولدین سال ۱۴۰۲ لایحه حذف شد. در جلسه علنی مجلس و در ادامه بررسی برسی ایرادات شورای نگهبان به بودجه ۱۴۰۲ نمایندگان برای تأمین نظر شورای نگهبان با موارد اصلاحی در بندهای (۵)، الحاقی (۵) و (۱۰) در تبصره (۲) لایحه بودجه موافقت کردند.

ایرادهای شورای نگهبان در بند (د)، بند الحاقی ۵ و ۶ اصلاح‌عبارتی بود اما در بند الحاقی ۱۰ برای تأمین نظر این شورا، کل بند الحاقی حذف شد که مقرر می‌کرد ماهانه ۲ درصد از یک دوازدهم هزینه جاری شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت صرف‌اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و خرید سهام شود. در این بند دولت مکلف شده بود ماهانه معادل ۲ درصد از یک‌دوازدهم هزینه‌های جاری شرکت‌های دولتی، بانکها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت صرف‌اجرای ماده ۱۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ششود؛ بر این اساس قرار بود به ازای هر فرزندی که از ابتدای سال ۱۴۰۲ متولد می‌شود، مبلغ ۲۲ میلیون ریال تا سقف ۲۲ هزار میلیارد ریال صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله در بهابازار (بورس) به نام فرزند اختصاص یابد.

افزایش شتاب در رشد شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه، ۲۴ اسفندماه با ۳۸ هزار واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۸۲۰ هزار واحدی ایستاد. شاخص موزن با ۱۳ هزار و ۱۵۷ واحد افزایش به ۵۵۴ هزار و ۱۹۰ واحد و شاخص قیمت با هفت هزار و ۷۸۱ واحد رشد به ۳۲۷ هزار و ۷۳۸ واحد رسید. در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۵ میلیارد و ۳۷۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۴ هزار و ۴۷۲ میلیارد ریال معامله شد. همچنین معدنی و صنعتی چادریلو (چچاد) با ۲ هزار و ۳۷۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سشتا) با ۲ هزار و ۱۴۲ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با یک هزار و ۹۹۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با یک هزار و ۳۵۴ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۳۱۹ واحد نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با یک هزار و ۳۱۲ واحد تأثیر مثبت در شاخص بورس داشتند. در مقابل توسعه معدن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۳۲۵ واحد، ملی کشت و صنعت دامپروزی پارس (پارسا) با ۲۶ واحد، قند مردشت (قمرو) با ۲۴ واحد و دشت مرغاب (غدشت) با ۲۱ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سشتا)، بانک ملت (ولملت)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایپا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خکستر)، پالایش نفت تهران (شتران) و زامیاد (خزماپ) در ندهای تیر تراکش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۱۷۹ میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۷۴ واحد افزایش داشت و به ۲۳ هزار و ۴۰۴ واحد رسید.

